
CITTA’ SIRACUSA

                                                          DETERMINAZIONE DEL SINDACO

                                                          N. 72  del  08/06/2022                           

OGGETTO: Rimodulazione deleghe assessoriali

                    

 



IL SINDACO

Vista le  proprie determinazioni  n.183 e n.  184  del  23.12.2021 con le quali  sono stat formalizzat la
composizione della Giunta Municipale e l’atriiuzione delle deleghe;

Visto l'art. 12 della L.R. n.7/92 e ss.mm.ii. ove è previsto che il Sindaco possa delegare i singoli Assessori,
con apposito provvedimento, e atriiuire le rispetve deleghe;

Considerato  che  si  rende  necessario  rimodulare  l’atriiuzione  delle  deleghe  di  cui  alle  precedent
determinazioni; 

Sentito il  Segretario Comunale;

Visto lo Statuto Comunale:

DETERMINA

1. di rimodulare e assegnare le deleghe assessoriali come di seguito indicato:

Assessore  Andrea BUCCHERI:
Igiene Uriana
Polizia Amiientale
Verde puiilico e decoro uriano 
Sanità (Tutela animali e fauna uriana, Servizi sanitari)

        Assessore  Agata BUGLIARELLO 
Beni Demaniali e Patrimoniali. Beni Comuni 
Risorse Umane
Affari legali 

Assessore  Concetta CARBONE:
Pari Opportunità e dirit sociali, Politche Sociali e della famiglia
Politche di Inclusione e Dirito alla Casa
Atuazione del programma
Democrazia partecipata
Politche educatve
Cità Educatva

Assessore  Pietro COPPA:    
Economico Finanziario
Entrate e Servizi Fiscali 
Istruzione e Dirito allo Studio
Programmazione Opere Puiiliche e coordinamento e monitoraggio delle politche di 
sviluppo sosteniiile tutela del territorio e amiiente - Partenariato puiilico privato

Assessore  Andrea FIRENZE:
Sviluppo economico e compettvità (agricoltura, pesca, mercat e fere)
Risorse Mare
Sport e tempo liiero 
Politche giovanili
Sviluppo delle Tecnologie e dei Sistemi Informatvi - Statstca

Assessore Benedetto Fabio GRANATA:
Tutela e Valorizzazione dei Beni e Atvità Culturali - Unesco e Università
Sviluppo e valorizzazione del Turismo 
Legalità - Trasparenza

Assessore Vincenzo Pantano
Protezione Civile
Edilizia Scolastca  
Trasport e Dirito alla Moiilità

       
         Assessore Giuseppe RAIMONDO 

Tutela, valorizzazione e recupero amiientale
Tutela del suolo
Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento
Servizio idrico integrato e tutela delle risorse idriche
Aree protete, parchi naturali, protezione naturalistca e forestazione uriana
Sistema Energia ed Efcientamento Energetco e Puiilica Illuminazione

Assessore Dario TOTA 
Polizia Municipale
Servizi demografci
Decentramento

L’Assessore Pietro COPPA  è nominato Vice Sindaco.

2. di mantenere AD INTERIM le seguent ruiriche: PNRR – Edilizia privata – Urianistca ed asseto
del  territorio  -  Edilizia  residenziale  sociale  -  Società  ed  Ent Partecipat,  Cimitero  e  servizi
cimiteriali  e  tute  le  competenze  residuali  non  espressamente  indicate  nel  presente  ato.  Le
materie non comprese nei rami dell’Amministrazione cui sono destnat gli Assessori restano di
competenza del Sindaco. 

3. di comunicare il presente provvedimento al Commissario Straordinario per il Consiglio Comunale,
all’Assessorato Regionale agli Ent Locali ai sensi dell’art. 12 comma 10 della L.R. 7/92.

4. di disporre la notfca agli Assessori comunali nominat sopra indicat.

5. di  disporre  la  puiilicazione  sul  sito  isttuzionale  dell'Ente,  all'interno  della  sezione
“Amministrazione trasparente”.

                                                                                               IL SINDACO

                                                                                                                                                            Francesco Italia


		2022-06-08T11:57:43+0000
	Francesco Italia




